МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Средняя общеобразовательная школа №5 г. Карачева

имени Ивана Степановича Кузнецова, полного кавалера ордена Славы

Приказ  № 44/1

от 04 марта 2024 года

Об организации работы и функционировании

Центра образования                         естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением  Министерства просвещения Российской Федерации от

30.11.2023 года № ТВ-2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказа Департамента образовании и науки Брянской области № 1658/1 от 20.12.2022 года «О

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, приказа РУО администрации Карачевского района от 20.02.2024 года № 107/1

«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в Карачевском районе в 2024 году»

и в целях организации работы и функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста» на базе МБОУ СОШ №5 г. Карачева им. И.С.

Кузнецова в 2024-2025учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатный состав центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» на  2024-

2025 учебный год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 04.03.2024 года  № 44/1

Штатный состав центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

центра образования «Точка Роста»

на базе МБОУ СОШ №5 г. Карачева им. И.С. Кузнецова

Категория

персонала

Позиция (содержание

деятельности)

ФИО сотрудника

Управленческий

персонал

Руководитель Шуняева Н.А.

Основной персонал

(учебная часть)

Педагог дополнительного

образования

Иванюхина Л.А.

 Яковлева Т.М.

Парфёнова Л.Ю.

Шуняева Н.А.

Педагог

 внеурочной деятельности

Любичев Н.Н.

Огаркова В.В.

Синенко И.В.

Сычева Е.В.

Граборова Н.И.

Савушкина В.С.

Николаева Е.Е.

Педагог по предмету «Физика» Шуняева Н.А.

Педагог по предмету «Биология» Учитель биологии

Педагог по предмету   «Химия » Учитель химии

Приложение 2

к приказу от 04.03.2024 года  № 44/1

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка Роста»

на 2024-2025 учебный год

№

п/п
Наименование мероприятия

Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

выполнения

мероприятия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1.

Обновление содержания

преподавания основных

общеобразовательных

программ по предметам

«Физика», «Химия»,

«Биология»

Обновление

содержания и

утверждение основных

общеобразовательных

программ

Учителя-

предметники
Август-

сентябрь 2024

Учителя-

предметники

2.

Разработка

общеобразовательных

общеразвивающих программ

дополнительного образования

технологической  и

естественно-научной

направленностей.

Проведение занятий на

обновленном учебном

оборудовании

Педагоги

Центра
Август-

сентябрь 2024
Учитель

информатики

3.

Реализация программ

внеурочной деятельности
Курсы внеурочной

деятельности
Педагоги

Центра
В течение года

Педагоги

Центра

4.

Круглый стол «Анализ

работы за 2024 – 2025»
Подведение итогов

работы за год.

Руководитель

Центра,

педагоги

центра

Май 2025

Руководитель

Центра,
педагоги

центра

5.

Отчет - презентация о работе

Центра
Подведение итогов

работы центра за год

Руководитель

центра,

педагоги

центра

Июнь 2025
Руководитель

центра

Учебно-воспитательные мероприятия

6.

Подготовка к участию

обучающихся Центра к

мероприятиям

муниципального,

регионального  и

всероссийского уровня

  Учащиеся В течение года
Руководитель

центра

7.

Участие в научно-

практических конференциях

для учащихся с 1 по 11 класс

Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня
Учащиеся В течение года

Руководитель

центра,

педагоги

центра

8.

Единый урок безопасности в

сети Интернет

Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня
Учащиеся

сентябрь 2024

года

учитель

информатики

10.

Всероссийский

образовательный проект в

сфере цифровой экономики

«Урок цифры»

Участие в

образовательном

проекте
Учащиеся В течение года

Учителя

информатики,

математики

11.

День лаборатории. Открытый

практикум по химии и

биологии, физике

Проведение

мероприятий в рамках

предметных недель
Учащиеся

Апрель
2025

Учителя-

предметники

Внеурочные мероприятия

13.

Организация и проведение

соревнований, конкурсов в

Центре школьного и

муниципального уровней

Проведение

мероприятий
учащиеся В течение года

Руководитель

центра

14. День науки
Проведение

практическо-научных

мастер-классов

Декабрь 2024

Руководитель

центра,

педагоги

центра

Социокультурные мероприятия

15.

Информирование родителей в

области естественно-научных

и технологических

компетенций.

Знакомство с

деятельностью центра

«Точка роста»
родители

Сентябрь 2024,

февраль 2025
Руководитель

центра

16.

Информационное

сопровождение учебно-

воспитательной деятельности

Центра,
системы внеурочных

мероприятий с участием

детей, педагогов,

родительской

общественности, в том числе

на сайте образовательной

организации и иных

информационных ресурсах.

Предоставление

результатов

деятельности центра

«Точка роста»

Учащиеся,

родители
В течение года

Педагоги

центра

18.

Социальное проектирование с

учащимися
Вовлечение учащихся

в совместные проекты
учащиеся В течение года Педагоги

центра